

Ballerup Kommune  
Miljø & Teknik  
Hold-an Vej 7  
2750 Ballerup  
4477 2000  
e-mail:  
*teknisk@balk.dk*



**Regulativ  
for visse  
ikke-erhvervsmæssige dyrehold**

## **Regulativ for visse ikke-erhvervsmæssige dyrehold**

### **Regulativets formål:**

Ballerup Kommunalbestyrelse har for at nedbringe nabogener valgt at fastlægge en bestemt maks.størrelse for visse dyrehold. Reglerne er udformet så hygiejniske, som lugt- og støjgener erfaringsmæssigt undgås.

### **Regulativets grundlag:**

Kommunalbestyrelsen har vedtaget nærværende regulativ for visse dyrehold.

Regulativet gælder i byzoneområder med overvejende samlet bebyggelse, hvor der ikke i forvejen er fastsat regulerende bestemmelser i tinglyste deklARATIONER eller i byplanvedtægter og lokalplaner.

Regulativet er vedtaget med hjemmel i Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 366 af 10. maj 1992 om **"ikke-erhvervsmæssige dyrehold, uhygiejniske forhold m.m."**

### **Hønsehold:**

Hønsehus og –gård skal opføres mindst 2,5 m fra naboskel.

Hønsehus skal sikres mod indtrængning af rotter.

For at reducere støjgenerne skal hønsene holdes indelukket i et mørkelagt hønsehus fra solnedgang til kl. 07.00 alle dage.

Bestanden må maks. være på 10 høns og 1 hane.

I perioden maj-november kan tillige accepteres kyllinger, indtil 2-3 måneders alder, dog maksimalt 10 stk.

Rengøring af hønsehus og –gård skal finde sted mindst 1 gang ugentlig, i øvrigt efter behov. Gødningen skal nedgraves eller bortskaffes gennem den kommunale renovationsordning (Kommunens affaldssække).

### **Anden form for fjerkræ:**

Der må ikke holdes gæs, ænder, kalkuner eller lignende former for fjerkræ.

### **Duer:**

Bestanden må højst være 40 duer.

Dueslag skal opføres mindst 2,5 m fra naboskel.

I perioden maj-august kan tillige accepteres 40 dueunger.

Rengøring og gødningshåndtering som anført for hønsehold.

### **Burfugle:**

Støjende fugle i voliere, der er anbragt undendørs, skal holdes i mørke fra solnedgang til kl. 07.00 alle dage, såfremt fuglene giver anledning til væsentlige ulemper.

### **Regulativets ikrafttrædelse og gyldighedsområde:**

Regulativet træder i kraft den 30. juni 1993 og gælder for ovennævnte dyrehold, som etableres efter denne dato.

Såfremt eksisterende dyrehold medfører væsentlige gener for omgivelserne kan Plan- og Miljøudvalget bestemme, at dyreholdet skal indrettes i overensstemmelse med regulativet.

I boligselskaber, kollektiver og lignende kan der afviges fra reglerne, forudsat at der foreligger en enstemmig beslutning herom.

Udvalget kan dispensere fra ovennævnte regler, hvor forholdene taler for det.

Medfører dyrehold, uanset at regulativet overholdes, væsentlige ulemper for omgivelserne, kan Kommunalbestyrelsen nedlægge forbud mod dyreholdet.

Ballerup Kommunalbestyrelse  
Den 30. juni 1993

Ove E. Dalsgaard  
Borgmester

Klaus Ole Møgelvang  
Teknisk Direktør

### **Råd og vejledning:**

Inden opførelse af hønsehus eller dueslag kan det være nødvendigt at tage hensyn til bestemmelserne i Bygningsreglementet. Derfor er det en god idé at søge råd i kommunens Bygningsinspektorat.

Foder skal opbevares i skadedyrssikre beholdere. For at undgå eksempelvis rotter, bør beholdere hæves ca. 35 cm over terræn og være ca. 60 cm dybe.